
8  diário oficial Nº 34.857 Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 14/2018-PGE
Servidor: ALLAN ADYBE PORTELA DA SILVA
Identidade Funcional: 5941903/1
Término de Vinculo: 03.02.2022
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A pedido do servidor
Órgão: Procuradoria-Geral do Estado do Pará
Função: Profissional com formação em direito, que exercerá funções técni-
cas especializadas, relativas às atividades da Procuradoria-Geral, nas áre-
as que demandem conhecimentos jurídicos Ordenador: RICARDO NASSER 
SEFER, Procurador-Geral do Estado do Pará
Belém, 03 de fevereiro de 2022
Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 24/2018-PGE
Servidor: MARINA TEIXEIRA ANTUNES
Identidade Funcional: 5941818/1
Término de Vinculo: 01.02.2022
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A pedido da servidora
Órgão: Procuradoria-Geral do Estado do Pará
Função: Profissional com formação em direito, que exercerá funções técni-
cas especializadas, relativas às atividades da Procuradoria-Geral, nas áre-
as que demandem conhecimentos jurídicos Ordenador: RICARDO NASSER 
SEFER, Procurador-Geral do Estado do Pará
Belém, 03 de fevereiro de 2022

Protocolo: 757462

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 020/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 04 de fevereiro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Memo. 007/2022-DAF/SEAC e Prot. 2022/120454.
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 3.000,00 (três mil re-
ais), ao servidor JODSON FERREIRA RIBEIRO, Matrícula 59596501-1, CPF 
685.934.302-87 para atender despesas de pequeno vulto, conforme dis-
criminação:
Material de Consumo............................ 339030…R$. 2.500,00
Serviços Prestados de Terceiros – PJ – 339039... R$. 500,00
Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Bancária);
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 04 de fevereiro de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 757802
PORTARIA 021/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 04 de fevereiro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Memo. 010/2022-NAC/SEAC e Prot. 2022/141224.
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 1.500.00 (mil e qui-
nhentos reais), à servidora ANA REBEKAH GUERREIRO CORDEIRO, Ma-
trícula 5938964-4, CPF 014.482.432-97 para atender demandas do setor, 
conforme discriminação:
Material de Consumo............................ 339030…R$. 900,00
Serviços Prestados de Terceiros – PJ – 339039... R$. 600,00
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 04 de fevereiro de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 757804
PORTARIA 019/2022- GAB/SEAC
Belém PA, 04 de fevereiro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Memo 003/2022-DAF/SEAC e Prot. 2022/120209
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 435,00 (quatrocentos 
e trinta e cinco reais), a servidora ANNA BEATRIZ ALMEIDA GUIMARÃES, 
Matrícula 5958415-1 CPF 020.515.482-42, “para pagamento de despesas 
eventuais”, conforme discriminação:
Material de Consumo – 3339030 ...............R$. 435,00
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 24 de agosto de 2021
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 757796

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA N° 002/2022
PARTES: SEAC E A CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
OBJETO: tem como objeto a cooperação mútua entre os partícipes para 
o fortalecimento e intensificação de ações do Programa TerPaz, mediante 
autorização para aditivação de 23,72% (vinte e três e setenta e dois por-
centos) no contrato nº 25/2020 – CCG/PA, para que acolha o serviço de 
OUTSORCING de impressão corporativa das Usinas da Paz do IcuíGuajará, 
Cabanagem, Parauapebas e Marituba, de acordo com o Plano de Trabalho 
devidamente aprovado.
VALOR ANUAL: R$ 44.720,00 (quarenta e quatro mil setecentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Plano interno: 1050008818C
Natureza: 3339040
Ação: 264817
ASSINATURA: 14/01/2022
VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 14/07/2022
SIGNATÁRIOS:
LUCIANA BITENCOURT
Respondendo pela Casa Civil da Governadoria do Estado
RICARDO BRISOLLA BALESTREIRI
Secretário de Estado da Cidadania

Protocolo: 757441

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 014/2022-GAB, de 04 de fevereiro de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/141021.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de Férias Regulamentares ao servidor Edil-
son Nery Pinheiro, matrícula nº 5206804/8, ocupante do cargo de As-
sessor, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 03/03/2022 a 
22/03/2022, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 757563
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 014 DE 03 DE FEVEREIRO 
DE 2022, PUBLICADA NO D.O.E N° 34.855, PAG. 10 DE 04.02,2022 
– Protocolo: 756801.
Onde se lê:

5946661/1 ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA 11/02/2020 A 
10/02/2021

01/03/2022 A 
15/03/2022

Leia-se:

5946661/1 ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA 11/02/2021 A 
10/02/2022

01/03/2022 A 
15/03/2022

Protocolo: 757757
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 013 DE 03 DE FEVEREIRO 
DE 2022, PUBLICADA NO D.O.E N° 34.855, PAG. 09 DE 04.02,2022 
– Protocolo: 756799.
Onde se lê:

5948811/1 TABATA PEREIRA DA SILVA VELOSO 01/04/2021 A 
01/04/2022

01/03/2022 A 
30/03/2022

Leia-se:

5948811/1 TABATA PEREIRA DA SILVA VELOSO 01/04/2021 A 
01/04/2022

04/04/2022 A 
03/05/2022

Protocolo: 757676

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO  SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2022/96323
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação do Prazo 
de Vigência do CONTRATO Nº 001/2020, por 12 meses, compreendendo o 
período de 07 de fevereiro de 2022 a 06 de fevereiro de 2023.


